Администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«  25 » апреля  2011 г.
	п. Центральный

Верхнекетского района

 Томской области
	№016

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОРГАНИЗАЦИИ БЛАГОУСТРОЙСТВА И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОРЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года  №61-ОЗ «Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области», Устава муниципального образования «Орловское сельское поселение», в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения и поддержания санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1 мая по 30 июня текущего года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение», в том числе жилых массивов, усадеб, парков и скверов, с участием коллективов предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и жителей поселения.
2. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям независимо от организационно-правовых форм, расположенным на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение», а также жителям поселения в установленные п.1 постановления сроки принять активное участие в мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке от мусора прилегающих территорий, жилых массивов, внутри дворовых территорий, усадеб, парков и скверов, ликвидации несанкционированных свалок.
3. Установить еженедельный санитарный день по благоустройству и санитарной очистке территорий – пятница.
4. Для организации и проведения двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке территории, подведения его итогов создать  комиссию и утвердить ее состав согласно приложению 1 к  настоящему постановлению.
5. Комиссии обеспечить освещение хода и итогов проведения двухмесячника по благоустройству в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Орловского сельского поселения Дудник М.В.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Глава поселения

А.И.Баянков.
Дудник М.В.
37136

________________________________________________________________________________

Дело-1. упр.делами-1, прокуратура-1, библиотека-2

Приложение №1

                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                    Орловского сельского

                                                                                    Поселения  от   25  апреля 2011г. № 016
СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ, ПРОВЕДЕНИЮ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И ПОДВЕДЕНИЮ ЕГО ИТОГОВ

	Председатель комиссии:
	 Баянков Андрей Иванович

Глава Орловского сельского поселения

	Секретарь комиссии:
	  Жихрова Ирина Александровна специалист по землеустройству

	Члены комиссии:
	· Мартюкова Тамара Ивановна

Депутат Совета Орловского сельского поселения

· Шмакова Марина Петровна
Специалист ВУС
· Дудник Марина Викторовна управляющий делами

· Русских Вера Александровна

 специалист по работе с населением п.Дружный

· Беляев Илья Анатольевич

Депутат Совета Орловского сельского поселения

· Абрамова Елена Михайловна заведующий ФАП

· Лисовская Валентина Андреевна пенсионер